2024年 10月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

（開示事項の経過・変更）中国安徽省蕪湖市における eLEAP 事業の立ち上げに関する

進捗状況のお知らせ

当社は、2024年 3月 28日付「（開示事項の経過・変更）中国安徽省蕪湖市における eLEAP事業の立

ち上げに関する進捗状況のお知らせ」にて公表のとおり、当社が開発した次世代 OLED「eLEAP」の事

業立ち上げ（以下「本プロジェクト」といいます。）に関する蕪湖経済技術開発区（中国安徽省蕪湖

市）との最終契約締結を 2024 年 10 月 31 日までに完了することを目指してまいりましたが、本日まで

に最終契約締結に至らず、同開発区と締結した本プロジェクトに関する覚書（MOU）の延長を行わな

いことといたしましたので、お知らせいたします。

当社は、蕪湖経済技術開発区との友好関係の下、全面的なサポートを受けながら本プロジェクトに

係る最終契約締結に向けて最善を尽くしてまいりました。現時点において最終契約締結に至っていな

いため、蕪湖経済技術開発区との MOU を延長しないことといたしましたが、引き続き本プロジェクト

の立ち上げに向けて最善の努力をもって検討を継続いたします。公表すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

世界初のマスクレス蒸着とフォトリソを組み合わせた方式により画素が形成される eLEAP は、既存

方式による OLED を輝度・寿命において凌駕しているだけでなく、環境優位性やコスト競争力を有し

ており、JDI の「世界初、世界一」最先端ディスプレイ技術としてグローバルディスプレイ産業におけ

る革新的進歩をもたらすものであると考えております。当社は、eLEAP に対する顧客の旺盛なニーズ

に対応すべく、引き続き eLEAPのグローバルエコシステム構築に取り組んでまいります。

以 上